мунициtlАJlьнов ькJлжь I,HOE
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(СРЕДНЯЯ ШКОЛА Ns 9>

l70001 ул. Баррикадн€ш дом 5 г. Тверь

прикАз

от <01> сентября 2025 г. Jф 248

Об организации питания обучающихся в2025 - 2026 учебном году>>

Согласно контрактов: от <l7> мая 2024 Л! 235, от <01> сентября 2025 Ns 0109

ICBO, от к01> сентября 2025 Ns 0l09/MO <<Орzанuзацuя еорячеzо пumанuя на базе

utкольной сmоловой>>, с целью организации горячего питания для обуrающихся и

воспитанников и в связи с выявJIенными недочётами ревизионной комиссии и в

связи с нач.шом 2025-2026 г{ебныЙ год

ПРИКАЗЫВАЮ:

лъ Наименованпе услуги Ед. изм Щена за единицу,

руб.*

l
Организации завтрака для обучающихся 1-

4 классов (l вариант)
чел.дн 71,81

2
Организации завтрака для обl^rающихся 1-

4 классов (2 вариант)
чел.дн

79,00

з чел.дн
1l0,00

4

Организация обеда для обучающихся 1-4

классов с ограниченными возможностями
здоровья

чел.дн 7L,82

5

Организация завтрака для обучающихся

5-1l классов с ограниченными
возможностями здоровья

чел.дн 7|,,82

1. Обеспечить в период с 01.09.2025 до конца учебного года организацию

горячего питания dля обучаюtultхся с ОВЗ, обччаюtцtмся ]-4 классов (завmоакu| u

воспumаннuков dоtакольньtх zрупп согласно ук€ванных в контракте от <17>> мая

2024 ЛЪ 2З5, этапов оказанных услуг.

2. Руководствоваться перечнем оказываемых услуг указанных в дополнительном

соглашении к контракту от <<17>> мм 2024 Ns.2З5

Организации завтрака для обуrающихся l -

4 классов (3 вариант)

Организация обеда для обучающихся 5-1l
классов с ограниченными возможностями

здоровья

чел.дн 71,82

ммообеспеченньtе согласно

3. Обеспечить в период с 01.09.2025 до конца учебного года организ€uIию

горячего питания на базе школьной столовой для обучающихся (QBQ) согласно

контрактов: от <01> сентября 2025 ЛЪ 0109/СВО.

4. Руководствоваться перечнем оказываемых услуг указанных в приложении к

контрактам: от (01) сентября 2025 ЛЬ 0109/СВО:

лъ Наименование услуги Ед tlзм

Количес
тво

человеко
-дней

Стоимост
ь питания
1 чел.дн,

руб.*

Щена, руб.

(гр.4*гр.5*)

l
Организация горячего

питания завтраки СВО
(1 смена)

чел - дн. 400 71,,82

5. Обеспечить в период с 01.09.2024-3|.|2.2024 организацию горячего питания на

базе школьной столовой для обуrающихся

контрактов: от (0l> сентября 2025 }ф 0109А4О.

6. Руководствоваться перечнем оказываемых услуг указанных в приложении к

контрактам: от <01>> сентября 2025 Ns 0109/МО:

чел.дн l2 l ,5б7 Организация питаниJI детей в возрасте от

3-х до 7-ми лет

чел.дн
l19,228

Организация питания детей в возрасте от

1-го до 3-х лет

лi Наименование услугп Ед изм

Количес
тво

человеко
-дней

Стоимост
ь пптания
1 чел.дн,

руб.*

ll,eHa, руб.

(гр.4*гр.5*)

l

!ополнительная мера

социальной поддержки

обучающихся из мaлоимущих

семей 1-4 классов

чел-дн 165 8 73,51

,)

!ополнительная мера

социальной поддержки

обуrающихся из малоимущих
семей 5-1 1 классов

чел-дн 6000 73,5l 441060,00

6.

28728,00

121 879,58

Гл. бухгалтеру - Щербаковой О.В.

7. Осуществлять строгий контроль за расходованием бюджетньlх ассигнований,

качеством и безопасностью питания обучающихся.

контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой,

Щиректор МБОУ Н.М. Чередилина

\

_,."1Tl

МУНИЦИIIАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБIЦЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(СРЕДНЯЯ ШКОЛА ЛЪ 9)

l70001 ул. Баррикадн€ш дом 5 г. Тверь

прикАз

от <01> сентября 2025 г. Nр4tз

Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, обучение которых организованного на дому, обучающихся,
нуrrцающихся в длительном лечении, в МОУ г. Твери

В соответствии с Федеральными законами от 24.07.1998 Nsl24-ФЗ (Об

ocHoBHbIx гарантиях прав ребенка в Российской Федерации>, от 02.01.2000

ЛЪ29-ФЗ <<О качестве и безопасности пищевых продуктов)), от 29.|2.20|2 Ns273-

ФЗ (Об образовании в РФ>>, постановлением Правительства Тверской области

от 13.11.2020 Ns508-пп <О порядке обеспечения бесплатным питанием за счет

средств областного бюджета Тверской области детей, находящихся в

организациях для детей - сирот и детей, оставшихся без попечение родителей, а

также детей - сирот и детей оставшихся без попечение родителей, лиц из числа

детей - сирот и детей, оставшихся без попечение родителей, лиц, потерявших в

период обучения обоих родителей или единственного родителя, обуrающихся с

ОВЗ, обучающихся, нуждающихся в дlIительном лечении, в государственных

образовательных организациях Тверской области)), в цеJLях осуществJIени;I

социальной подцержки обучающихся с ОВЗ, обуrающихся, нуждающихся в

длительном лечении, Согласно приказа управления образования

Администрации города Твери от |З.|2.2022 года Nsl071 <Об рвержлении

Порядка обеспечения бесплатным питанием обуrающихся с ограниченными

возможЕостями здоровья, обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, обучение которых организованного на дому, обl^rающихся,

нуждающихся в длительном лечении, в МОУ г. Твери>> и в связи с нач€uIом

2025- 2026 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

Продолжить с 01.09.2025 года работу согласно кПорядка обеспечения

бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, обуrающихся с ограниченными возможttостями здоровья, обl.T ение

которых организованного на дому, обучающихся, нуждающихся в длительном

лечении, в МОУ г. Твери>>.

Щиректор МБОУ (СШ N99> Н.М. Чередилина

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(СРЕДtlЯЯ ШКОЛА J\Ъ 9D

17000l ул. Баррикаднzш дом 5 г. Тверь

прикАз

лъ 240

Об организации питания обучающихся 1-4 классов

в 2025 - 202б учебном году

С целью организации горячего питания для }п{ащихся школы и в связи с

нач€Lпом 2025 -2026 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 01.09.2025 года ответственной за организацию питания в школе

gа2025 - 2026 уебный год }чителя музыки Быкову Е.А.

2. Контроль за организацией питания в школе осуществJuIют представители

общешкольного родительского комитета.

3. Утвердить списки обучающихся 1-4 класс.

Учителю музыки - Быковой Е.А.

4. Обеспечить организацию питания об5пrающихся начuUIьных кJIассов в

соответствии с контрактами:

о ооо <Лиман> Ns 235 от к17> мая 2024 r. согласно утвержденного меню

из расчёта - 71.8l рублей в день на одного обучающегося l смена I

вариант;

. ооо <<Лиман> Ns 235 от <17> мм 2024 r. согласно утвержденного меню

из расчёта - 79.00 рублей в день на одного обуrающегося l смена II

вариант.

Гл. бухгалтеру - Щербаковой О.В.

5. ОсуществлятЬ строгий контроль за расходоваЕием бюджетных

ассигнованиЙ, качествоМ и безопасноСтью питаниЯ Обl"rающихся.

от к01> сентября 2025г.

руководителю контрактной службы - Щербаковой о.в.

б. Заключить контракт на оказание услуг по организации горячего питаниrI

обучающихсЯ начальныХ кJIассоВ и обr{ающихся из семей находяпIихся в

трудной жизненной ситуации согласно спискам обrIающихся и в

соответствии с бюджетной росписью на оказываемую услуry.

контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

.Щиректор МБОУ (СШ Л}9> Н.М. Чередилина

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(СРЕДНЯЯ ШКОЛА }lЪ 9>>

170001 ул. Баррикадная дом 5 г. Тверь

прикАз

от <01> сентября 2025 r. Ns ызl

О создании бракераrкной комиссии
по оценки качества питания в школе

столовой от |7.05.2024 Ns235 и в связи с выявленными недочетами

ревизионной комиссии и в связи с начаJIом нового 2025-2026 уtебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01.09.2025 года бракеражн},ю комиссии по концолю за

оценкой качества питания в следующем составе:

л9 Ф.и.о. ДОJUКНОСТЬ

1 Рулакова Л.Н. Зам. директора по ОВ Председатель
комиссии

2 Комарова О.В. Заведующая
(ЛиМАн)

производством ООО член комиссии

3 Сафронова С.В. врач член комиссии

4 Кулагина М.Ю. зам. директора по УВР член ко]!lиссии

5 I{apeBa Т.А кого комитета

6 Прокофьева В.В. Советник директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими
общественньпли объединениями

7 Меденкова О.К. родитель член комиссии

8 Быкова Е.А. rштель музыки

2. Усилить контроль

сопроводительными

безопасность.

членам комисспи:

за поставкой продуктов в

документами обеспечивающими

соответствии с

их качество и

3. обеспечить реryлярный контроль над качеством приготовленных блюд;

согласно контракта об организации горячего питания на базе школьной

председатель lUIeH комиссии
чJIен KoNtllccIiи

член комиссии

4. Не допускать несоответствия приготовленных блюд согласно меню -

требованию с записями в бракеражном журнале.

5. ЕжедневНо анализироВать качествО питаниJI и заносить в бракеражный

журнал.

б. Анализ питания 1 раз в четверть, а при необходимости чаще

рассматривать: на совещание при директоре, на родительском комитете,

на производственньD( собраниях.

Зам. диреlсгора по ОВ - Рулаковой Л.Н.

7. .Щовести до сведениrI лиц утверждеЕньIх в состав бракеражной комиссии

о содержании данного приказа.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

.Щиректор МБОУ <С

С приказом ознако

Н.М. Чередилина

Рулакова Л.Н.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕJЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(СРЕДНЯЯ ШКОЛА J\b 9)

170001 ул. Баррикаднiul дом 5 г. Тверь

от <01> сентября 2025r. Nр J ys-

Об утверяслении стоимости питания обучающихся из нуждающпхся в

социальной поддержке семей

В связи с изменениями в Постановлении Правительства Тверской области

от 07.05.2О24 Ns184-пп <<О предоставлении дополнительной меры социа-,rьной

поддержки гражданам путем стоимости питаниJI детей из нуждающихся в

социа,тьной поддержке семей, обуrаrощихся в ОУ Тверской области>> и в связи

с начЕIлом 2025-2026 уrебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить с 01.09.2025 fода стоимость питаниJI одного дня для

обуrающихся из нуждающихся в социа-rrьной поддержке семей в pzвMepe

71,82 рубля.

Щиректор МБОУ (СШ ЛЬ9) Н.М. Чередилина

прикА з

МУНИlИIIАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(СРЕДНЯЯ ШКОЛА }lЪ 9)
l70001 ул. Баррикадн€ш дом 5 г. Тверь

прикАз

от <0l> сентября 2025 r. Nq "zуя

Об обеспечении питанием отдельных категорий обучающихся в период

дистанционного обучения в 2025-2026 учебного году

В соответствии с распоряжением Правительства Тверской области от

25.04.20|7 Ns 109-пп <О предоставлении дополнительной меры социальной

поддержки гражданам путем оплаты стоимости питания детей из мшIоимущих

семей , обl^rающихся в общеобразовательных организациях (казенных,

автономных) Тверской области>>,с измененшIми и дополнениями от: 25.10.2017,

07.|2.20117,18.01.20l9 г, 26.03 и 13.11.2020 г. приказом Управления образования

г.Твери от 18.01.202lг., письмом Министерства ,Щемографической и семейной

политики Тверской области Ns 2019-СЕ от 24.11.2020 г., в связи с началом 2025-

202б уlебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зам. директора по УВР - Кулагиной М.Ю.

Направлять информацию о количестве обучающихся из малоимущих

семей, переведенЕых на дистанционное обучение в Министерство

.Щемографической и семейной политики Тверской области.

Представлять в Министерство ,Щемографической и семейной политики

Тверской области змвки на продуктовые наборы с указанием списка

з

4

1. Обеспечить обуrающихся из ммообеспеченных семей, в период

дистанционного обучения, [родуктовым набором.

2. Назначить ответственной за организацию питаниJI по школе заместителя

директора по УВР - Кулаzuну М.Ю.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

.Ц,иректор МБОУ (СШ Лl}9) Н.М. Черелилина

С приказом ознакоI\d.пена Кчлагина М.Ю.

4

обучающихся, нуждающихся в государственной поддержке, в период

дистанциоЕного обучения, с подтверждением перевода отдельных кJIассов

школы (копии приказов общеобразовательной организации о переводе

отдельньlх кJIассов школы на дистанционное обуlение);

5. Проводить организацию доставки и вьцачи продуктовых наборов в школу

в соответствии с отчетом о предоставлении продуктовых наборов

общеобразовательных организаций муниципальных образований

Тверской области;

6. Осуществrrяет контроль пол}п{еншI продуктовьIх наборов всеми

обучающимися, нуждающимися в государственной поддержке, в период

дистанционного обучения.

от <01> сентября 2025 г.

Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся 5-11 классов,

являющнхся членами семей отдельных категорий граждан РФ,

принимаюЩих (принимавших) участие в специальной военной операции,

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 Ns273-ФЗ (об

<Об образоВании В РФ>, согласНо постановЛением Администрации города

Твери от 29 .08.2024 N96 1 2 (об утверждении Порядка обеспечения бесплатным

питанием обучающихся 5-11 классов, явлlIющихся членаN,rи семей отдельных

категориЙ грФкдан РФ, принимающих (принимавших) участие в специа,,rьной

военноЙ операции) и в связи с начzшом 2025- 2026 }п{ебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Назначить с 01.09.2025 rода ответственной за организацию бесплатного

питаниr{ обучающихся 5-11 кJIассов, являющихся членами семей

отдельных категорий граждан РФ, принимающих (принимавших) r{астие

в специальной военной операции y{итеJUI музыки Быкову Е.А.

2. Утвердить с 01.09.2025 года список обучающихся в количестве б человек

являющихся членами семей отдельных категорий граждан РФ,

принимающих (принимавших) уrастие в специальной военной операции,

З. Список прилагается.

контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой,

Щиректор МБОУ (СШ N99> Н.М. Чередилина

С приказом озЕакомлена Быкова Е.А.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБIЛЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(СРЕДНЯЯ ШКОЛА ЛЬ 9)

170001 ул. Баррикадн€ш дом 5 г. Тверь

прикАз

N, ц|/4

МУНШIИIIАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(СРЕДНЯЯ ШКОЛА ЛЪ 9)

170001 ул. Баррикаднiш дом 5 г. Тверь

прикАз

от <0l> сентября 2025 г.

об утвержлении стоимости питания обучаюцихся из нуждающихся в

социальной поддержке семей

в связи с изменениями в Постановлении Правительства Тверской области

от 07.О5.2024 Ns184-пп <О предоставлении дополнительной меры социальной

поддержки гражданам путем стоимости питания детей из нуждающихся в

социа.ltьной поддержке семей, обучающихся в Оу Тверской области>> и в связи

с началом 2025-2026 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

УтвердитЬ с 01.09.2025 года стоимость питания одного дня для

обучающихся из нуждающихся в социальной поддержке семей в размере

71,82 рубля.

Н.М. Чередилипа

Ns 242

:ý'

.Щиреlсгор

МУНИЦИIIАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(СРЕДНЯЯ ШКОЛА Ns 9)

l70001 ул. Баррикаднzш дом 5 г. Тверь

прикАз

от <01> сентября 2025 r. J\ъ 243

об обеспечении бесплатным пптанием обучающихся с ограпиченllыми

возмол(постями здоровья, обучающихся с ограниченными возмоя(ностямп

здоровья, обучение которых организованного на дому, обучающихся,

ну2Iцающихся в длптельЕом леченип, в МоУ г, Тверп

В соответствии с Федеральными закон€tN{и от 24.07.1998 Ns124-ФЗ (об

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации>, от 02.01.2000

Ns29-Фз <<о качестве и безопасности пищевых продуктов), от 29.1220|2 N9273-

Фз (об образовании в РФ>, постаItовлением Правительства Тверской области

от l3.11.2020 Ns508-пп <<О порядке обеспечения бесплатным питанием за счет

средств областного бюджета Тверской области детей, находящихся в

организациях для детей - сирот и детей, оставшихся без попечение родителей, а

также детей - сирот и детей оставшихся без попечение родителей, лиц из числа

детей - сирот и детей, оставшихся без попечение родителей, лиц, потерявших в

период обlлrения обоих родителей или едиIrственного родителя, обулающихся с

овз, обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, в государственных

образовательных организациях Тверской области>, в целях осуществления

социальной поддержки обуrающихся с ОВЗ, обулающихся, нуждаюцIихся в

длительноМ лечении, Согласно приказа управлениJI образования

Ддминистрации города Твери от 1з.|2.2022 года J\}1071 <Об утверждении

порядка обеспечения бесплатным питанием обуrающихся с ограниченными

возможностями здоровья, обучающихся с ограничеЕными возможностями

здоровья, обl^rение которых оргаЕизованного на ДомУ, обr{ающихся,

нуждающихся в длительном лечении, в МоУ г, Твери> и в связи с начiLiIом

2025- 2026 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

Продолжить с 01.09.2025 года рабоry согласно <Порядка обеспечения

бесплатным питанием обуrающихся с ограниченными возможностями

здоровья, обучающихся с ограниченЕыми возможностями здоровья, обуrение

которых организованного на дому, обучающихся, нуждающихся в длительном

лечении, в МОУ г. Твери>>.

Н.М. Чередплина.Щирекгор МБОУ (
,,ё.

i

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(СРЕДНЯЯ ШКОЛА ЛЪ 9>

170001 ул. Баррикадн€u{ дом 5 г. Тверь

прикАз

от <01> сентября 2025r.

об обеспеченпи питанием отдельных категорпй обучающихся в период

дистанционного обучения в 2025-2О26 учебного году

в соответствии

25.04.20|7 Ns l09-пп

с распоряжением Правительства Тверской

<<О предоставлеЕии дополнительной меры

области от

социальной

поддержкигражданампУТемоплатыстоимостипитанлL'IДетейизМаJIоимУЩих

семей , обучающихсЯ в общеобразовательных орЕrнизациях (казенных,

автономных) Тверской области>>,с изменениJIми и допоJIнениями от: 25.10.2017,

о.7.\2.20|7,18.01.2019 г,26.03 и lЗ.l1.2020 г. приказом Управления образования

г.Твери от 1 8,01 .202 1г., письмом Министерства .Щемографической и семейной

политики Тверской области Ns 2019-СЕ от 24.|1.2020 г., в связи с началом 2025_

2026 1^rебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

обеспечить обучающихся из малообеспеченных семей, в период

дистанционного обучения, продуктовым набором,

назначить ответственной за организацию питани,l по школе заместителя

директора по УВР - Кулаzuну М.Ю.

Зам. дирекгора по УВР - Кулагппой М,Ю,

Направлять информацию о коли.Iестве обуrающихся из малоимущих

семей, переведенных на дистанционное обуrение в Министерство

,щ,емографической и семейной политики Тверской области,

представлять в Министерство ,щ,емографической и семейной политики

тверской области заrIвки на продуктовые наборы с укЕванием списка

l

2

J

4

JФ 245

обу.{ающихся, нуждающихся в государствеIrЕой поддержке, в период

дистанционного обr{ениJI, с подтверждением перевода отдельньrх кJIассов

школы (копии приказов общеобразовательной оргаIrизации о переводе

отдельных кJIассов школы на дистанционное обуrение);

проводить организацию доставки и вьцачи продуктовых наборов в школу

в соответствии с отчетом о предоставлении продуктовых наборов

общеобразовательных организаций муниципальных образований

Тверской области;

осуществляет контроль полу{ения продуктовых наборов всеми

обучающимися, нуждающимися в государственной поддержке, в период

дистанционного обучения.

контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой,

.Щирекгор МБО Н.М. Чередилина

С приказом оз мл н

f
Кулагина М.Ю.

5

6

\Li
:

о

НОЕ БЮДДСЕТНОЕ

ОБIЦЕОБРАЗОВАТЕJЬНО
(СРЕДНЯЯ ШКО

Е УЧРЕЖШНИЕ
ЛА Лъ 9)

170001 ул. Баррикадная дом 5 г, Тверь

прикАз

Ns 244
от <<01>> сентября 2О25 r,

Об организацип питьевого режима в школе

2О25 -2026 уlебного года

ПРИКАЗЫВАК):

1. Организовать с 01,09,2025 года питьевой режr,rм в IIIколе с испоJIьзованием

кипяченой воды в столовой и упакованной (бутилиРОВаННОЙ) rrИТЬеВОЙ ВОДОЙ В

2. НазначитЬ с 01.09.2025 года ответственной за организацию цитьевого рекима в

школе работпики ооО <J[иман> и кJL руководители,

3. Определить места раздачи питьевой воды обl"лаюцимся:

о в обеденвом заJIе - расфасованнм в емкость киIUгtIеннЕUI вода;

. в уrебных кабинетах - )шакованЕой (бугилировапной) питьевой водой,

4. обеспечить свободньй доступ обучающихся к питьевой воде в течеЕие всего

времеЕи их пребывания в IIIколе,

5. Оргавизовать своеврем замену бlтишарованной воды,

а оставJuIю за собой,
Контроль за исп (-

,,Щиректор МБО

с
Н.М. Чередилина

кJIассах.

;